Qui verò nulla excommunicatione affectus celebrat coram excommunicatis majori excommunicatione, irregularis non est, etsi graviter peccet. Text. elegans in cap. is qui. de sentent. excommun. in 6. idem si coram interdictis. & tamen conantur quidam hanc conclusionem intelligere de prima celebratione: Nam si quis, postquam coram excommunicatis majori excommunicatione celebraverit, demum absque aliqua dispensatione intra Ecclesiam celebrationi operam dederit, Irregularis est, quia eidem erat interdictus Ecclesiæ ingressus propter celebrationem, quam exercevit coram excommunicato, cap. Episcoporum, de privileg. in 6. is verò, cui est interdictus Ecclesiæ ingressus, si saltem intra Ecclesiam celebraverit, irregularis efficitur, c. is qui de sentent. excommun. in 6. qua denique argumentatione hanc opinionem in specie ista tenent gloss. in dict. cap. is qui. verb. notatis. gloss. in dict. cap. Episcoporum, cujus opinionem ibi sequuntur Joan. Andr. Archid. Domin. Francus. & Vanchelius. Florent. 3. part. tit. 26. cap. 4. §. 1. Sylvest. in verb. interdictum. 6. quæst. 2. Nicol. Plovius in tract. sacerdotum. tit. de interd. regula 49. quorum opinio

opinio mihi non admodum placet ex multis, & Primò, quia Text. in d. c. *Episcoporum*. procedit in exemptis, in quorum odium statutum est, ut sint interdicti ab ingressu Ecclesie, si coram excommunicatis vel interdictis celebraverint: quæ quidem constitutio, maximè ad constituendam irregularitatis penam, non est ad alios casus extendenda. Deinde video, quòd Joan. Andr. & alii Doctores communiter in d. c. *Episcoporum*. ita in prænotatam sententiam iyerint, ut nihilominus cupiant contrariam, quam nos hîc probamus, potiorè fore ad sedandas multorum sacerdotum conscientias. Postremò Calder. nostram hanc opinionem, licet dubius, tenere videtur in consil. 4. de sentent. excommunicat. & expressim Gonsalvus à Villadiego de irregularit. c. 2. in fin. atque ita ipse quæstionem istam in utroque foro definirem, ac juxta diffinitionem hanc consultiurus responderem.

Sed & præter ista, ultimò est advertendum, excommunicatum majori excommunicatione, si auctoritatem præstans celebrationi, quia Episcopus est, audiat Missarum solemniam, irregularem ex hoc esse. Text. optimus in c. illud. de cleric. excommunic. minist. gloss. celebris in clem. 2. in verb. celebrari de privileg. quam sequuntur, eam admodum commendantes Panorm. in dict. cap. illud. Franc. in cap. 1. de re jud. in 6. colum. 3. Gonsalvus à Villadiego de irregul. cap. 2. colum. 3. Raven. in d. clem. 2. ubi Cardin. num. 11. Imol. num. 9. Gulielm. & Bonific. num. 9. eam veram esse præmittunt in hoc casu auctoritatem præstari intelligentes, ubi Episcopus excommunicatus facit & jubet coram ipso Missam celebrari, idem notarunt Hostiens. & DD. in cap. tanta. de excess. prelat. Marian. Socin. in cap. ad audientiam. de homicid. num. 25.